Bt %

COMUNE DI RAGUSA

N _ A&
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 95 GEN, 2015

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con richiesta di sospensiva,
avverso avviso di accertamento n. 2014 - imposta ICI anno 2009. Sig.ra D M: /
Comune di Ragusa — Autorizzazione a resistere.

] . [] t . .
L'anno duemila c‘w\ Y b\A Ca Il giorno Q"uu\ AV é\_« [N alle ore 3. h O
del mese di < e «a.0 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanzs, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco , N Q . \’Q J\_Uu O R con H"D

L=

Sono presenti i signoti Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucei 3_"
2) arch, Stefania Campo S
3) dr. Stefano Martorana <
4} rag. Salvatore Corallo (_}_,’
5} dr. Salvatore Martorana 9-.'
5) dr. Antonio Zanotto ‘

>

Assista il Segretario Generale dott. \J E oy \J . ‘C\‘ OK/( 0 S‘"— O,Qo g)* Q.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. -ﬁ’ﬂ‘l /Awocatura del 43.01-1S

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dai Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto if profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria; .

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale



Letto, approvato e sottoscritto.

L e

y&?ﬁsaoae ANZIANO IL SEGRETAR
7

Il sottoscritte messo comunale atlesta che copia della presente deliberazione & st

19 6EN. 2015 finoal 0 FLi. 2018  per quindici giomi cons

19 BEW. 2015 y IL MESSO COMUNALE _
(T RE TS P L

PR TR R A )
2 :‘_. - -

Ragusa, Il

Certificato di immediata esecutivita della delibera
che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

dell'Art.12 della L.R. n.44/91,
() Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

dellArt.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

w5
™,
() Certfico che, contestualmgnte all'affissione al'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi

gruppo consiliari, ai sensi del 4° GComma dall’Art.15 della L.R. n.44/91,
() Certifico che entro dieci giornidall'affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo deil'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 4401, cosi come sostituito con

I'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

/s
Il sottoscritto messo comunale attesta che cgpia ddla presente deliberazione & rimasta affissa allAlbo

Pretorio di questo Comune per quindici giomi consecu(ivi dal al  fHFLe 2019

senza opposizione/con opposizione___~ 1. 2015
Regusa, i P IL MESSO COMUNALE
7

/

/
Certificato di avvenuta pubblicazione delladeliberazione

Vista I'attestazione del maéso cornygal% Eﬁ"‘ﬂfﬁ che la presente deliberazions, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il giorno ! el & rimasta affissa per quintici giomt consecutivi decorrenti dal

1 S BEN. ApER opposizione/cén opposizione
-
Ragusa,

IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

ffico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

X

Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

fer Copia confr—

mm,aa Y9 BEH. 2015

B ]

(Maria Kosarie Sealong)



Parte integrant.. = sostan-/z alla
Delibara 4 Goosia Bhan cpale

. e 18 det_15 OF

COMUNE DI RAGUSA

—— — - —a —_—

- | Protn. /P9 /Awvocatura  del J3 y/. /]

Avvocatura Comunale

— - - — = -4

1

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, con richiesta di
sospensiva, avverso avviso di accertamento n. 2014 - imposta ICI anno 2009.
Sig.ralD 'V "Comune di Ragusa — Autorizzazione a resistere.

11 sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente
schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso trasmesso a questo Ente a mezzo raccomandata A/R
in data 2014 (pr. 93479 del 03.12.2014), la sigra M Di |
rappresentata e difesa dagli avvocati Viviana Verdina, Giuseppe La Rosa e Giuseppe
Criscione, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, I'avviso
di accertamento n. 014, emesso dal Comune di Ragusa e notificato alla ricorrente in
data 02.10.2014, con il quale I'Ente ha richiesto il pagamento, a titolo di ICI per I'anno
d’imposta 2009, dell’importo complessivo di €. 2.029,00;

CHE I’atto impugnato sanziona I"omesso parziale versamento dell’ICI, in relazione
agli immobili di cui all’allegato B dello stesso atto; a giudizio della ricorrente, da tale
ultimo allegato si constata I'elencazione di una serie di aree di proprieta non esclusive della
ricorrente, da sempre classificate dal Comune di Ragusa quali terreni agricoli esenti dal
pagamento dell’ICI, in quanto terreni agricoli ricadenti in aree montane o di collina
delimitate ai sensi della legge 27/12/77 n. 984; la ricorrente non aveva versato alcuna
imposta sui terreni in questione, in ragione delle esenzioni previste dalla citata norma;
tuttavia, in relazione alle medesime aree il Comune di Ragusa sosteneva di aver mutato la
destinazione urbanistica delle stesse da terreni agricoli a terreni edificabili;

CHE, con il ricorso de quo, la ricorrente chiede alla Commissione Tributaria
Provinciale: in via principale di annullare I'avviso di accertamento impugnato, dichiarando



non dovuta alcuna somma a qualsiasi titolo; in subordine, dichiarare I’illegittimita
dell’irrogazione delle sanzioni per mancanza di comportamento colpevole del contribuente,
in mancanza di comunicazione di attribuzione di area edificabile ai terreni in oggetto,
nonché per ragioni di incertezza ai sensi dell’art. 6, D.lgs 18.12.1997 n. 42; in ogni caso,
dichiarare I'illegittima applicazione, al caso di specie, delle delibere del Consiglio
comunale di Ragusa 30.01.07 n. 3, 14.6.2007 n. 22, decreto A.R.T.A. 10.7.09 ¢ disporre la
disapplicazione ai sensi del D.lgs 546/1992, con conseguente declaratoria di illegittimita
dell’atto impugnato, con condanna del Comune alle spese del presente giudizio;

VISTA la richiesta, in via preliminare, di sospendere I’atto impugnato ai sensi
dell’art. 47 del D.Igs. 546/1992;

VISTA Ila richiesta di discussione pubblica del ricorso ai sensi dell’art. 33 del
D.Lgs n. 546/1992;

LETTO il ricorso;
VISTI gli atti d’uvfficio;

CONSIDERATO che occorre difendere |’ atto impugnato e sostenere le ragioni
dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO [’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare la costituzione in giudizio avanti la Commissione
Tributaria Provinciale di Ragusa, nel ricorso proposto dalla sig.ra
M: D in data 014, avverso ['avviso di
accertamento n. 2014, emesso dal Comune di Ragusa e

relativo ad imposta ICI per I'anno 2009;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Sergio

Boncoraglio;

3. I’eventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolaritd tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altres), che la deliberazione:

bjcomporta

[ 1 non comporta J
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul ;:natrimI nio dellEnte.

Ragusa, A?) --9{ Sl ] D!T;aﬂlﬂ—"\j

Parere di Regolarita Contabile ¥

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regotamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP. i

Ragusa, 13 ef 25 I! Dirigente demziaﬁo

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, ﬁw—’f\r\ Il Segrg
S Eg e ".‘1
AT el

eneraie
15 GEN. 2015 o, 23 (& botycarn

Motivazione dell'eventuale parere contrario: W L/ )

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzions

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

Il Dirigeritd del | Settora
Dott. Fran o Lumiera

v s

W

Vistc\l'A7sessore al ramo
[/
\ \‘-—\"‘dy-

s o\



